
 

Vyhodnocení evaluačních dotazníků 
konference NEJSME V TOM SAMI 

 

Zpětná vazba od účastníků je pro nás velmi důležitá. Z celkového počtu 120 účastníků 
jsme obdrželi 95 evaluačních dotazníků, tedy téměř 80 %. 
 

 
 
Z evaluačních dotazníků vyplynulo, že největší zastoupení na konferenci měli účastníci 
z neziskových organizací ve výši 46 %, dále to byli zástupci ze státních institucí ve výši 
27 %, zdravotnická a školská zařízení byli zastoupeny ve výši 12 %, respektive 3 %. 
Zbylých 12 % bylo z jiných oblastí. 
 

 

Jiné
12%

NNO
46%

Státní instituce
27%

Školské zařízení
3%

Zdravotnické 
zařízení

12%

Vysílající organizace

0

5

10

15

20

25

Profese



 

Percentuálnímu složení účastníků odpovídají také zastoupené profese, kde 

jednoznačně převažovali sociálními pracovníci. Dalšími zastoupenými profesemi byli 

psychologové, vedoucí sociální pracovníci, zdravotní sestry, speciální pedagogové  

a projektoví pracovníci. 

 

 
 

U věkové struktury účastníků lehce převažovala věková kategorie 43-60 let, která čítala 

47 %, věková kategorie 19-42 let pak byla zastoupena ve výši 44 % a osob nad 60 let 

pak bylo 9 %. 

 

 
 

Organizační zajištění konference hodnotili respondenti velmi pozitivně, kdy 95 % 

uvedlo, že zajištění bylo výborné a 5 % pak chvalitebné. 

19-42
44%

43-60
47%

60 +
9%

Věková kategorie

Chvalitebně
5%

Výborně
95%

Ohodnocení organizačního zajištění konference.



 

 

 
 

Technické zajištění konference hodnotili respondenti z 86 % jako výborné, 9 % 

chvalitebně a 5 % dobře. Z evaluačních dotazníků vyplývá, že se jednalo zejména o 

náročnost kabinového tlumočení do tří jazyků. 

 

Slovní komentář (výčet všech odpovědí respondentů): 

Co Vás oslovilo nejvíce? 

- Zkušenosti zahraničních hostů – Itálie, Finsko, Portugalsko a Štěpán Postulka. 

- Jak funguje systém a komunita v Itálii ale i v jiných zemích. 

- Podobný koncept pohledu na duševní zdraví v EU. 

- Zkušenosti, projekt empaw. 

- Zástupci cizích zemí a jejich sdílení zkušeností. Líbilo se mi nepřímé říkání 

diagnóz. 

- Mgr. Postulka + Ilaria + Niko 

- Zkušenosti z Culture house. Extrémně inspirativní koncept.  

- Zpětné pohledy na empowerment, na využívání peer pracovníků. 

- Jak funguje ostravské CDZ; Výsledky (a design) studie; Práce Minny a Ilaria. 

- Oslovili mě všichni vystupující odborníci a porovnání zkušeností jejich praxe, 

která funguje. Celkově mě oslovuje princip zplnomocňování a posilování silných 

stránek lidí, kteří prošli zkušeností s nemocí. A je dobré, že v tomto duchu se 

snažíme takto uvažovat a pracovat i v organizacích v ČR. 

- Paní Mina, která dokázala mnoho technik v rámci zplnomocnění. U poslechu 

této vážené paní jsem si uvědomila, které věci můžu dělat daleko lépe. Děkuji.  

- Zplnomocňování v ČR, ale všechny bloky byly pro mě obohacující, zjistit, jak s 

klienty pracují v různých zemích.  

Dobře
5% Chvalitebně

9%

Výborně
86%

Ohodnocení technického zajištění konference.



 

- Příklady práce z jiných zemí; pohled italské reformy, že zrušili psychiatrické 

nemocnice. 

- Zahraniční účast – sdílení mezinárodních zkušeností.  

- Neřešit duševní onemocnění pouze léky, hospitalizací a pak pomalým 

rozkoukáváním doma, ale hned zapojením do pracovního procesu. 

- Celková inspirace ze zahraničí, kdy kladou důraz na komunitu a činnosti ,které 

se nepojí přímo se zkušeností s duševním onemocněním.  

- Mezinárodní organizace. 

- Oslovila mě každá z přednášek/příspěvků odborníků. 

- Finské kulturní domy a zplnomocnění jejich uživatelů. 

- Nejvíc mě oslovila přednáška a zkušenosti z Portugalska. 

- Slova o naději. Podpora teenegerů. 

- Zahraniční srovnání. 

- Nejvíce mě oslovila přednáška italského psychiatra, který hovořil o tom, že 

problémy mladých lidí řeší přímo v komunitě - v rodině. Reforma v Itálii - nejsou 

psychiatrické nemocnice. 

- Příspěvek Finska. Příspěvek CDZ Ostrava. 

- Blok p. Štěpána Postulky. 

- Prezentace jak pojímají zplnomocnění v jiných zemích. 

- Oslovily mě všechny příspěvky, protože s metodou zplnomocnění při práci s 

klienty pracuji a používáme ji a je zajímavé porovnat naše zkušenosti s kolegy ze 

zahraničí. 

- Prezentace z Finska a koncept kulturního domu. + Info, jak funguje CDZ OVA. 

- Zahraniční zkušenosti. 

- Potřebnost CDZ (na Novojičínsku není). 

- Zkušenosti s používáním metody zplnomocnění - Štěpán Postulka. 

- Téma, příklady dobré praxe ze zahraničí a příspěvek p. Postulky. 

- Itálie. 

- Odborníci z různých zemí. Úžasné prostory + občerstvení. 

- Zkušenosti ze zahraničí. 

- Možnost slyšet, jak pracují odborníci s lidmi s duševním onemocněním v jiných 

zemích. 

- Důležitost komunit v rámci podpory duševního zdraví. 

- Vůbec celý projekt - sdílení zkušeností s jinými zeměmi a radost z toho, co pro 

lidi všichni zástupci dělají. Jde vidět, že jsou všichni zástupci na pravém místě  

a svou práci dělají s nadšením. Sama vnímám, že v ČR komunitní sdílení  

a spolupráce chybí. 

- Příspěvky zahraničních hostů, ale i místních. SKVĚLÉ! 

- Příkladná spolupráce mezinárodní úrovně. Přednáška pana Postulky.  

- Zkušenosti a porovnání zemí. 



 

- Všechny příspěvky byly inspirativní. 

- Profesionalita; příklady dobré praxe; přátelská atmosféra. 

- Zahraniční zkušenosti. 

- Všechno. 

- Informace o komunitní práci v různém pojetí (v péči o lidi s duševním 

onemocněním).  

- Zjištění, že v ČR jsme na výborné úrovni. 

- Prezentace různých zkušenosti, praktik. 

- Zahraniční zkušenost, zaměření se na prevenci a řešení sociálních problémů, ne 

na diagnózu a důsledky, jak je to u nás.  

- Zkušenosti z Itálie, družstva, která pomáhají v zapojení do komunity, získání  

a udržení si práce. 

- Skladba mezinárodních příspěvků podpořila objektivně reflexi naší práce, 

skladby služeb a aktivit. 

- Informace a projekt. 

- Omezení psychofarmak u duševních nemocích. 

- Celková organizace. Téma, které bylo stěžejní pro všechny přednášející.  

- Mezinárodní zkušenosti, financování viz. Finsko. 

- Jak důležité je zapojení skupiny/komunity. 

- Sdílení praxe v rámci zemí Evropy. 

- Mezinárodní studie zplnomocnění a inkluze - propojení zkušeností jednotlivých 

zemí ze své praxe. Těším se na ucelené výsledky studie všech zúčastněných zemí.  

- Italský host 

- Italský host. 

- Evropská spolupráce. Zkušenosti různorodé. 

- Vše. Metoda zplnomocnění. 

- Možnost slyšet o nových přístupech v různých zemích. 

- Přednáška paní Minny Wallenius, pana Postulky. Líbí se mi název organizace  

ve Finsku - kulturní dům - není tam "škatulkování" pro duševně nemocné.  

- Příspěvek z Itálie, model bez psychiatrických nemocnic. 

- Příspěvek z Finska. 

- Finsko. Kulturní dům a jeho organizace. 

- Možnost poslechnout si zahraniční odborníky a způsoby práce v jiných zemích. 

- Úzké mezinárodní spojení zacílené na společnou věc. 

- Všechny prezentace byly velmi zajímavé. Nejvíc mě oslovilo poznání, že jdeme 

stejnou cestou a z toho mám radost.  

- Příspěvek Finska - myšlenka komunitního domu a způsob financování. 

- Způsob práce s lidmi s duševním onemocněním v jiných státech. 

- Metoda zplnomocnění. Inspirativní byly i prezentace. Rozhodně rozšíření  

a obsah této práce ve střední Evropě.  



 

- Mezinárodní studie zplnomocnění v II. bloku a následná diskuze. 

- Přednáška Itálie - zkušenosti s používáním metody zplnomocnění; CDZ Ostrava-

Mgr. Postulka. 

- Prezentace p. Postulky - trigon. 

- Oslovuje mě všechny různé pohledy a přístupy k potřebám každého člověka 

individuálně, ale i jako dobro. 

- Prostředí se objevuje stejně jako zařízení. Příležitost seznámit se s různou prací 

na prezentovaných organizacích. 

- Spolupráce, i když různé způsoby. 

- Velmi se mi líbí a fascinuje prezentace organizace check-in. 

- Organizace a změna zkušeností v různých zemích. 

- Energetické nápady a spolupráce v týmu 

- Zpráva Minny je důležitá a doufám, že ji bude poslouchat více lidí. Odvádí 

vynikající práci. 

- Sociální interakce, skupinová práce 

- Koncept jako: spolupráce, včetně, zaměření na sílu. 

- Sdílení mezinárodních zkušeností 

- Kontakt s jinými kulturami a realitou je vždy prioritou. 

- Apeluji na skutečnost, že jsme viděli různé pohledy sdružení z Portugalska, Itálie 

a Finska a pracovní metody každého z nich, z nichž všechny mají společný základ, 

vyhrané formální vzdělání a práci s mladými lidmi. Jako sociokulturní animátor 

věřím, že vše, co jsme během konference viděli, je pro ty, kteří pracují v sociální 

oblasti (sociální pracovníci), velmi důležité. Neformální vzdělávání je velká výzva 

a vědět, jak zasahovat do cheforentských zápasů, je také stejné. Proto mě tato 

poradkyně upozornila na určité problémy, které mohou při práci s mládeží  

a tímto způsobem nastat. Použiji metody, které jsme viděli v mém každodenním 

životě. 

 

Jaké znalosti nabyté na konferenci využijete ve své práci? 

- Snahu více podporovat klienty v tom, aby se mohli sami rozhodovat. 

- Možnosti, jak se více zaměřit a zamyslet se nad empowermentem. 

- Téměř všechny. 

- Empowerment.  

- Větší soustředění se na empowerement v rámci skupinových aktivit vedených 

klienty. 

- Přemýšlím o využití empowermentu v pobytových sociálních službách. 

- Posílení v přístupu zplnomocňování. 

- Ty jo. To se nedá moc specifikovat. Důraz na větší komunitní práci s klienty  

a mnoho dalších.  



 

- Řešit problém tam, kde vzniká – v rodině; poznat sám sebe, aby mohlo být 

zplnomocnění. 

- Některé z technik, které jsme vyzkoušeli na workshopu. 

- Motivační otázky, zaměření na komunitu.  

- Inspirace, jak pohlížet na a jak pracovat se zplnomocněním.  

- Určitě ano. 

- Celkově hlubší ponoření do tématu zplnomocnění bude přínosem v profesní 

oblasti 

- Zplnomocnění využiju v práci se skupinou. 

- Zplnomocňování a zodpovědnost za svůj život již při práci s klienty používáme, 

jen jsem si dnes potvrdila, že napříč mezinárodní státy, děláme péči skoro stejně 

a tato práce nás naplňuje.  

- Přítomnost endorfinů v těle lze dosáhnout i nelékovou formou. 

- Přístup samostatného rozhodování a zplnomocnění u duševního onemocnění. 

- Zplnomocnění - Empowerment 

- Práce s širším sociálním prostředím, začlenění do komunity, spolupráce  

s rodinou. 

- Metody zplnomocňování osob, se kterými jsem se v rámci sdílení zkušeností 

přednášejících seznámila. 

- Využití kreativity více v praxi, více se zaměřit i na zapojení rodiny. 

- Cokoli v tématu zplnomocnění. 

- Při práci s klienty 

- Větší zapojení rodiny (lidí v pobytových službách). 

- Praktické zkušenosti s CDZ od p. Postulky. 

- Bylo to celkové obohacení informací, které využiji ve své práci. 

- Přístup k lidem s mentálním postižením/duševním onemocněním. 

- Rozšíření znalostí v přístupu zplnomocnění k lidem s duševním onemocněním. 

- Budu se snažit naše město podporovat s budováním komunitní pomoci,  

v uvědomění si potřebnosti této formy nejen pro lidi s duševním onemocněním!  

- Podpora komunit a myšlenek zplnomocnění. 

- Motivace pro další práci s klienty. 

- CDZ 

- Pokusím se o prosazení změn v dosavadně nastaveném systému. 

- Vše. 

- Pohled a praxe v zahraničí a u nás - na oblast zplnomocnění. 

- Budu muset nad tím popřemýšlet, co budu moci aplikovat do své praxe. 

- Větší zaměření na různé aspekty zmocňování. 

- Sdílení zkušeností z jiných zemí, služeb. 

- Určitě - budeme nadále pokračovat v použití i přístupu, který vnímáme jako 

srovnatelný s mezinárodními zkušenostmi. (Jsme IN :) ) 



 

- Rušení psychiatrických léčeben v Itálii. 

- Pamatovat na to, že je důležitá pro osoby s duševním onemocněním "aktivita" 

(práce, cokoli). 

- Předávání informací o možnostech zplnomocnění.  

- Všeobecně vše. 

- To ukáže čas. 

- Že metoda zplnomocnění je ta správná cesta. 

- Možnost informovat klienty o možnosti následné péče, která jde napříč 

mnohými zeměmi s podobných či stejným cílem.  

- Propojování s dalšími organizacemi - aktivní zplnomocňování. 

- Důležitost multidisciplinární péče. Ve školském prostředí přibývá žáků  

s psychiatrickými problémy, důležitost propojení - škola - rodina -zdravotní péče 

- MUDr. Štěpán Postulka, klinický terapeut - Metoda zplnomocnění - prosím  

o přeposlání prezentace na mail: jaromirhron@seznam.cz S prezentací budou 

seznámeni zainteresovaní NNO v JMK.  

- Vývoj metody zplnomocnění v evropských zemích 

- Přístup k duševně nemocným; možnost inkluze. 

- Psychologický kontext procesu zplnomocňování. 

- Mohu čerpat z několika různých přístupů, které mohu aplikovat na realitu v mé 

zemi. Učení se o různých realitách z jiných zemí mi umožňuje být více smýšlející 

jinak a připravit se na prezentaci různých myšlenek. Každý jsme jiný, a proto 

bychom měli používat různé nástroje na to, co platí pro naše potřeby. 

- Toto zmocnění je důležité a praktikované k dosažení mnoha různých cílů. 

- Klíčem je vzájemná podpora komunity. 

- Pokusím se být lepším vrstevníkem ve Finském kulturním domě. 

- Získal jsem užitečné informace o rozdílech v různých zemích. Empowering je  

v různých zemích chápán trochu jinak, ale je důležité sdílet informace! 

- Praktické znalosti. 

- Inspirace z různých osvědčených postupů implementovaných na místní úrovni. 

- Že by lidé měli vidět pacienty jako lidi, ne jako dítě nebo jako problém. 

- Nové perspektivy, úhly pohledu a metody interakce komunity. 

- Spolupráce s ostatními partnery je důležitá pro zdokonalení nové metody  

ke zlepšení zplnomocnění. 

- Naučil jsem se dobré postupy. 

- Energie. 

 

Slovní komentáře k jednotlivým otázkám neprošly redakční a jazykovou úpravou. 

 

 


